
03006009850 PontaEnergia ativa em kWh 1 1842597225788

R$

LOCAL DE PAGAMENTO

00190.00009 03268.724006 44153.730179 9 93950000021056-9001

NÃO ACEITAMOS DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NÃO QUITARÁ ESTA FATURA.

BANCO DO BRASIL S/A

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO  BANCO DO BRASIL S/A
BENEFICIÁRIO

ENDEREÇO
Q.104 NORTE,AV.LO4 LT.12A, 0 - CJ.04 - CENTRO - PALMAS / TO - CEP 77006-032

DATA DO DOCUMENTO

16/06/2023
ESPÉCIE DOC

DS
ACEITE

N
VALOR

INSTRUÇÕES

OS VALORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SÓ SERÃO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APÓS O PAGAMENTO DESTA.
TITULO SUJEITO A PROTESTO APÓS O VENCIMENTO.

PAGADOR

RICARDO AYRES DE CARVALHO
AVENIDA ANIZIO ALVES COSTA, 616 - CASA 01 EM VERMELHO 77500000    PORTO NACIONAL (AG: 1)
SACADOR/ AVALISTA

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Ficha de Compensação

1178323-2023-06-7
Nº DOCUMENTO

17 ESPÉCIE QUANTIDADECARTEIRA

CNPJ
25.086.034/0001-71ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

DATA DO PROCESSAMENTO

16/06/2023

28/06/2023

3064-3/4835-6

32687240044153730

210,56
(-) DESCONTOS/ 
 ABATIMENTOS

(-) OUTRAS 
 DEDUÇÕES

(+) MORA/ 
 MULTA

(+) OUTROS 
ACRÉSCIMOS

(=) VALOR
COBRADO

(=)VALOR DO DOCUMENTO

NOSSO NÚMERO

Ag/COD. BENEFICIÁRIO

VENCIMENTO

CPF/CNPJ

CÓD. DE BAIXA

691.961.331-04

PIX
Pague por

É fácil, rápido e seguro.
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������
�����������������������������
Abra sua conta VOLTZ - Energisa

contavoltz.com/pix
Receba sua conta só com o PIX
Cadastre-se em nossos canais

                                          

Insc. Est.: 

CENTRO

RICARDO AYRES DE CARVALHO

PORTO NACIONAL (AG: 1)

AVENIDA ANIZIO ALVES COSTA, 616 - CASA 01 EM VERMELHO 77500000 - 
77500000

CNPJ/CPF/RANI: 69X.XXX.XX1-04

TENSÃO NOMINAL EM VOLTS     DISP: 220 Lim. Min.: 202 Lim. Max.:  231

PIS/ Base Calc.
ICMS

% Alíq.
Unid. Quant. com tributos

Preço unit (R$) Valor (R$)

1,013800

ICMS (R$)

186,54

0,00 0,00

ICMS
(R$) unit R$

Tarifa

0,761740

Classificação: MTC-CONVENCIONAL BAIXA TENSÃO / B1  
RESIDENCIAL / RESIDENCIAL BIFASICOLIGAÇÃO:

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

104 Norte, Conj. IV , Lote 12A - Plano Diretor Norte
Palmas/TO - CEP 77006-032
CNPJ 25.086.034/0001-71     Insc. Est. 29.031.998-6

ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

DOM.  ENT.:

ROTEIRO: 009 - 0001 - 150 - 2190

DOM.  BANC.:   

MATRÍCULA: 1178323-2023-6-7

37,30

COFINS (R$)

186,54 9,07

24,02 0,00

Junho / 2023 28/06/2023 R$ 210,56

NOTA FISCAL Nº: 000.430.391 - Série: 002 

DATA DE EMISSÃO:16/06/2023

Data de Apresentação:

Utilize o Código:

03006009850

8/1178323-0

Itens da Fatura

Consumo em kWh
 LANÇAMENTOS E SERVIÇOS
Contrib de Ilum Pub

CONSUMO FATURADO

MAI/23  
ABR/23  
MAR/23  
FEV/23  
JAN/23  
DEZ/22  
NOV/22  
OUT/22  
SET/22  
AGO/22  

Nº DIAS 
FAT

C
on

su
m

o 
kW

h

JUN/23  

9,07 186,54 37,29TOTAL: 210,56

21/06/2023

0001178323-0
Cadastre sua Fatura em Débito Automático.

17/05/2023 2915/06/2023 17/07/2023

Tributo Valor
(R$)

Alíquota
(%)

Base de 
Cálc.(R$)184,00

Consulte pela Chave de Acesso em:

https://dfe-portal.sv rs.rs.gov.br/nf3e/consulta

chave de acesso:

1723 0625 0860 3400 0171 6600 2000 4303 9110 1667 
0898

Protocolo de Autorização:
3172300001858659 - 16/06/2023 14:55:54

32
31
28
32
29
30
32
30
32
31

30
29

JUL/22  
32JUN/22  

1

KWH

Inciso VI, art. 27 do Código Tributário Estadual/TO - Lei 1.287/2001

1,62
7,45

1,0845
4,9955

20,00

149,23
149,23
186,54 37,29

PIS

ICMS
COFINS

20

0



- -Tuberculose tem cura! O diagnóstico e o tratamento são gratuitos.
- -Atente-se aos sintomas das Meningites: Febre alta, v ômitos, forte dor de cabeça.
- -Vacinas são seguras
- Leitura confirmada

* K : Constante do Medidor

KWH Ponta
26,35

0,00

4,23

8,26
33,43

100,00

27,73
55,48

0,00

8,90

17,40
70,39

210,56

Encargo de Uso do Sistema de Distribuição 
(Ref 04/2023): R$ 177,82

Outros serviços

Compra de energia

Serviço de transmissão

Encargos setoriais
Impostos diretos e encargos

Total

58,39Serviço de distribuição 25.972,00 25.788,00 0,001,00 184,00184,000,000,00

Leitura Atual:Leitura Anterior: Dias:2915/06/202317/05/2023

*FATURAMENTO PELA MÉDIA/MÍNIMO

FIC
DMIC
DICRI

Referência: 04/2023

Conjunto:

Tensão Contratada:
Limite Adequado:

PORTO NACIONAL

220
202 a 231

DIC

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

4,00 0,00
10,00 0,00

370,00

492,00
319,00

89,00
16,00

17,00

505,00
711,00
364,00
320,00
431,00

184,00

ABR/23  

MAI/23  

MAR/23  
FEV/23  
JAN/23  
DEZ/22  
NOV/22  

OUT/22  
SET/22  
AGO/22  
JUL/22  
JUN/22  

JUN/23  

7,00
13,00


